### §. II.

Ex allatis, praecipuae hae commendandae erunt, quae in hortis nostris facilime coluntur, multoque efficaciores sunt recentes, quam quae ex peregrino solo diutius exsiccatae invehuntur; quarum quidem ARALIA nudicaulis et racemosa, utpote succedaneum sarsaparillae, semet mirifice probat. COLLINSONIA canadensis, quae se gustui tam singularis praebet, quaeque tantopere commendatur in *Colica lochiali*, aliquando a Medicis nostratis usu recepta, virium erit procul dubio haud spernadarum. LOBELIA siphilitica, quae tam stupendos edidit effectus in tenacissimo morbo illo, qui alias non nisi mercurialibus, eisque haud sine tormento, cedit, forte non negligetur a Medicis, si modo nomen Medici misericordis mitisve tutare cupiunt. Haec autem, ubi apud nos coletur, seminanda erit in solo sabuloso minus sicco. RUMEX britannica uti fere unica ad sananda ulcera antiqua cachectica scorbuticorum sine periculo vitae, nunquam satis aestimanda erit, ex cuius affine vidimus effectum memorandum, videlicet *Rumice aquatrico*, qui pari modo frequentari debet. SPIGELIA antihelmintica eo dignior est

quae ex Pharmacopoeis nostris depromatur, quo plures  
hi sint, qui verinibus saepe numero torquentur. Et licet  
Pharmacopoeae nostrae abundant medicamentis Anthel-  
minticis, spe tamen hucdum in eisdem posita, fere sin-  
guli cadimus ut plurimum. **POLYGALA senega** tanquam  
specificum remedium in morsibus viperarum itemque in  
morbis inflammatoriis, haud quaquam omittenda est,  
dum tantae myriades hominum anno quovis apud nos  
pleurjtide et peripneumonia plectuntur. Anno MDCCLIII  
dum forte N. D. Praefes ex refrigeratione Peripneumo-  
niam sibi contraxerat, sumebat hujus Radicis ʒj pro dosi  
ter in die, qua, intra bīdūm perfecte liberatus evasit.  
Singularis hujus radicis sapor, qui acidus est et simul ca-  
lidus, monere videtur, huic aliquid inesse, quod frustra  
in aliis medicamentis simplicibus quaesiverimus. **ACTEA**  
*racemosa* exhibet nobis medicamentum repellens, unde fa-  
cile commonefacti simius *acteam spicatam* nostratem in lucis  
nostris ubivis crescentem defectui hujus substitui posse.  
**PHYTOLACCA americana** plantanda esset in omni horto  
Pharmacopolarum, ut ingravescente morbo mortales tan-  
tundem vexante, saltim aliquis e miseria eriperetur. **GE-**  
**UM rivale** nobis tam familiare et domesticum plus ultra  
tentandum esset, ut inopes emendaem Chīnae impares, ha-  
berent aliquid sibi salutare: Ne dicam alia haud temere  
contemnenda,